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Brug granskningsmænd til flere noterede 
selskaber

Af Mogens Vad Torsdag den 7. januar 2010 kl. 07:33

Aktieselskabsloven giver mindretalsaktionærer, på en generalforsamling, mulighed for 
udpege granskningsmænd, der på vegne af selskabet, foretager en offentlig granskning 
af selskabs forvaltning. At udpege en granskningsmand kræver ”kun”, at minimum 25% 
af de fremmødte aktionærer stemmer for dette.

Efter flere år med massiv udlånsfest og med lette penge til mere eller mindre lødige 
investeringsprojeker, er fokus nu på oprydning og placering af eventuelle ansvar. Det 
gælder også for mange af de børsnoterede selskaber, som eksempelvis Parken Sport & 
Entertainment og Greentech.

Derfor kan det undre, at muligheden for at udnævne en granskningsmand ikke bliver 
benyttet mere  eller i det mindste foreslået til vedtagelse på generalforsamlingerne. 
Burde den nye bestyrelse og ejerkonstellation i f.eks. det omtumblede Greentech, ikke 
overveje en sådan løsning for, at skabe klarhed og få offentligt belyst, om de mange 
opkøb af vindmølleprojekter, selskabet igennem tiderne har foretaget, er sket på 
ordentlige vilkår og til hvilke priser? Specielt nu, når en af Greentech’s store leverandører 
af projekter i det sydlige Europa, Doctore & Presidente, Per Villum Hansen, Baltic Energy 
Group, har anlagt voldgiftsag mod selskabet. En voldgiftssag foregår bag lukkede døre, 
men har selskabets mange mindre aktionærer ikke krav på, at få indblik i, hvad der 
egentlig er foregået – igen, specielt taget selskabets omtumblede tilværelse i 
betragtning?

I flere børsnoterede selskaber syntes der således i dag, at være et behov for en uvildig 
granskning - at få vendt enhver sten for derigennem, at fjerne usikkerhed og skabe 
gennemsigtighed. Dette, sammen med en åben og professionel informationspolitik, er vel 
den eneste måde for disse selskaber, at genvinde troværdigheden?    
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